[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

LXXVII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	16 сентября 2022 года
	IV -№ 77-10

О выплате денежной компенсации депутатам поселкового Совета депутатов, осуществляющим депутатскую деятельность на непостоянной основе (поощрения за выполняемую работу) по окончании полномочий депутатов поселкового Совета IV созыва
Руководствуясь Законом Республики Саха (Якутия) от 10 ноября 2010 года № 865-З № 631-IV «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Саха (Якутия)», частью 8 статьи 27 Устава муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), Положением о порядке предоставления депутатам Айхальского поселкового Совета, работающим на непостоянной основе, гарантий, компенсаций и выплат, связанных с осуществлением ими депутатских полномочий, утвержденным решением поселкового Совета депутатов от 22.05.2007 № 22-3 (с последующими изменениями и дополнениями), поселковый Совет депутатов решил:
1. Поощрить за добросовестное исполнение своих обязанностей по окончании полномочий депутатов поселкового Совета IV созыва:
· Бочарова Александра Михайловича депутата избирательного округа № 6 Геологический;
· Плотникову Наталью Анатольевну – депутата избирательного округа № 15 Промышленный.
2. Денежные средства использовать со статьи 226 подраздела 0103.
3. Администрации муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) обеспечить перечисление денежной компенсации прямо пропорционально времени исполнения полномочий депутата поселкового Совета IV созыва.
4. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя поселкового Совета депутатов (С.А. Домброван), Исполняющего обязанности Главы поселка (А.С. Цицора).
	Председатель
поселкового Совета депутатов
	С.А. Домброван

2